__________________________________________________________________________________________
Programa de Pós-Graduação em Administração – PPGADM UFG/FACE- Av. Palmeiras esquina com Rua Samambaia

Goiânia-GO. CEP 74690-900 Campus Samambaia. Fone: (62) 35211920
Sítio na Internet: ppgadm.face.ufg.br; e-mail: ppgadm.face@ufg.br

EDITAL nº 06/2023
SELEÇÃO DE DISCENTES EXTERNOS(AS) EM DISCIPLINAS DO PPGADM NO SEMESTRE 2023-2

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGADM), com sede na
Faculdade de Administração, Ciências Contábeis e Ciências Econômicas (FACE) da Universidade
Federal de Goiás (UFG), torna público o Resultado da Seleção de Discentes Externos(as) para
cursar disciplinas isoladas no PPGADM no segundo semestre do ano de 2023, conforme Quadro
1 a seguir.

Quadro 1 – Resultado da Seleção de Discentes em Disciplinas Isoladas

Disciplina Docente
Responsável

Candidatos(as) selecionados(as)

Gestão de Políticas Públicas Vicente Ferreira Márcya Regina Gomes de Oliveira
Amanda Torres Magalhães

Aprendizagem e Gestão do
Conhecimento

Salete Freitag André Luiz Gonçalves Campos
Carlos Eduardo Matos Santos
Ingrid Iara Deuner del Piucco
Marcos Vinicius Branquinho Xavier
Maria Helena Câmara Pena

Gestão Pública
Contemporânea

Estela Najberg Denise Barboza Ribeiro de Castro
Diego Alves Franco
Joicymar Oliveira Lopes Vieira
Marcelo de Mesquita
Samuel Martins Lopes
Yuri Oliveira Terra

Análise Multivariada de
Dados

Ricardo Limongi Diana Rosa dos Reis
Érica Paula Silva Barbosa
Fausto Henrique Lopes Lima
Isabela Silvério de Oliveira
Lorrany Guilherme Santos
Luciano Oliveira
Murilo Marques Dias
Reizane Maria Damasceno da Silva

Métodos Qualitativos em
Administração

Daniela Rosim Leandro Pereira Cardoso
Kunishi Suga
Nair Godinho

Tópicos Especiais:
Administração da Justiça

Jéssica Traguetto/
Marcos Moraes

Jonathan Clímaco de Oliveira Silveira

Goiânia-GO, 15 de setembro de 2023.

Profa. Dra. Daniela Rosim
Vice-Coordenadora no Exercício da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em

Administração

__________________________________________________________________________________________
Programa de Pós-Graduação em Administração – PPGADM UFG/FACE- Av. Palmeiras esquina com Rua Samambaia

Goiânia-GO. CEP 74690-900 Campus Samambaia. Fone: (62) 35211920
Sítio na Internet: ppgadm.face.ufg.br; e-mail: ppgadm.face@ufg.br